Российская Федерация
	Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 04.05.2012 № 27
 п. Радищев

«О мерах по охране лесов от пожаров
в 2012 году на территории
Радищевского городского поселения»

	В соответствии со статьями 51-53.8 Лесного кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Иркутской области от 13.04.2012г. №227-рп «О мерах по охране лесов от пожаров в 2012 году в Иркутской области», в целях организации противопожарной профилактики и обеспечения тушения лесных пожаров на землях лесного фонда в 2012 году на территории Радищевского городского поселения, в связи с наступлением пожароопасного сезона:
1. Считать пожароопасным сезоном время с момента схода снежного покрова в лесах и до наступления устойчивой осенней ненастной погоды или образования снежного покрова на всей территории поселения.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Радищевского городского поселения
2.1. Разработать планы проведения агитационно-разъяснительной работы;
2.2. Организовать проведение противопожарной пропаганды, регулярное освещение о сбережение лесов, выполнение правил пожарной безопасности в лесах поселения;
2.3. Осуществить необходимые меры по организации ликвидации стихийных свалок мусора на территориях и недопущению их образования, при этом обратить особое внимание на устройство новых, восстановление ранее устроенных минерализованных полос между населенным пунктом и лесным массивом, на состояние средств противопожарного водоснабжения и условий для забора из них воды техническими средствами;
2.4. Организовать на время пожароопасного сезона дежурство ответственных работников в выходные и праздничные дни, а в случае введения режима чрезвычайной ситуации – дополнительно, в вечернее время ежедневно;
3. Председателям садоводческих и гаражных кооперативов не допускать отжига сухой травы на приусадебных участках в пожароопасный сезон;
4. Директору МОУ «Радищевская СОШ»:
4.1. Организовать проведение агитационно-разъяснительной работы среди учащихся по вопросам противопожарной пропаганды, сбережения лесов, выполнения правил пожарной безопасности в лесах, их сбережения, с привлечением для этих целей специалистов лесхозов. Привлечение учащихся к агитационно-разъяснительной работе среди населения;
5. Опубликовать данное Распоряжение в СМИ «Вестник Радищевского МО».
6. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Радищевского
муниципального образования					О.В. Каючкина

Рассылка: дело, ОРГ отдел, отдел ГО и ЧС, прокуратура,  ООО «КУК ЖКХ», МОУ «Радищевская СОШ», детский сад «Лесная полянка» №13, СДК «Спектр», председателям гаражных и садово-огороднического кооперативов – 3.

Л.В.Камозина
51313